~q~n~ .E -~ .,~.
o- º '"'_n .,,ol'V••'"C'''º _.v,st.;,Ml~vc l

c;:to AH.o f-.. 3,-p1onolho

Patos de Mim.s MG, aos 16 dias do mês de NOVEMBRO de 2022

A Sra. \vana Ramos do Nascimento
Scc ,c,ário de Eâu.:açao e Desenvolvimento Social
Município de Barcarena/P A
Assunto: Adesão à Ata de Registro de Preços nº 05/2022

Sra Secretária.

.. ~ .... :.
" ,

~ ...... i ,_
, 03 . ----
~,. - J,.
~

Em atenção ao requerimento fonnulado pela Prefeitura Municipal de Barcarcna/PA. por
iotennédio do Oficio nº 942/2022, possuindo este o intuito de requerer a Adesão a Ata de
Registro de Preço nº 05 2022, oriunda do Pregão Presencial SRP nº. 05/2022, deflagrado pelo
Consórcio Intennunicipal de Desenvol~imcnto Sustentá~el do Alto Paranaíba - CISPAR, cujo
objeto e o Registro de Preços para aquisição eventual, futura e parcelada de circuitos mistos
incl11sivos, manifestamos a anuência deste Órgão Gerenciador quanto á adesão pretendida,
comunicando para fios legais que o órgão Requisitante, qual seja a Preleitura Municipal de
Barcarcna/PA encontra-se plenamente apto a adotar os procedimentos pretendidos com a adesâo
requerida.

lnfom1amos em tempo que existe saldo suficteote para a adesão a Ata e que a Prefeitura
de Barcarena/PA deverá ourros sim consultar a empresa detentora da Ata de Registro de Preços,
DOM PARK l~ Ol'STRlA E COMÉRCIO OE BRI1'.QU.EOOS PARA PARQUES E
DIVERSOS L TOA, CNPJ oº 37.146.454/0001-85. empresa jurídica de Direito Privado,
estabclec1da à A"enida Gonçalo Antunes de Barros, oº 550, Bosque da Saúde, na cidade de
Cuiabá/MT, CEP 78050-186, acerca do interesse em fornecer os materiais requeridos.

Ficando assim concedido a pem1issão para que o Requerente faça a adesão oa Ata de
Registro de Preços de oº 05 2022 gerenciada pelo CONSÓRCIO PÚBLICO lNTERt.1UN1CIP AL
DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO ALTO PARANAÍBA - MG. uos moldes da
lei, cujo objeto acima está citado.

AGNO RO A CAS I Rô .>
Secretánole 11vo - CISPAR

Ir-::::::::::> /f .,

Re: Autorização para Adesão à Ata de Registro de Preços nº 05/2022 - CISPAR, Pregão Eletrônico nº
05/2022.

De <semed@barcarena pa gov.br>

Para DOM PARK <dompark~@uol.com,bl»

Data 2022·11-161 6'01

EM 2822-11-16 1S : S~. 00H PAAK escreveu :
Bo~ tarde, segue" ane•o Aceite,

At<!nciosanente,

l)()'il OAIO: ff,.t.11./(;llUA C COtt(I\C:tO ()( &lll!1qUtDQ:; PAJ«.iVL!>

CHP) : 17. 146.4S4/e80l·SS
TtLEíONE: (65) 2136-4013

De: ,. .. ~ .:a:.:i.~.n'.1..4.;..~~
Enviada: 2812/11/16 11:44:28
P3rJ: : ,.,_~f~-~

A~s1.mto: Aul<>rizacão PM"il Aces,fo .'J Ata de Sh:'eistt'O de Prccos rit

8~/2022 - C1SPAR, Pregão El~trõnico n9 QÇ/2022.
À E,...ftCSA: flO"I PARK Tlf)ÜSTRIA € COMERCIO hE 8RINQUfOOS PARA

PAAQUFS E

"''VERSOS LIDA

Sr. M.1r<io Piccol1i

Il'!'o. s .. nhor,

'1..lnitc~tar.ios o interesse d~ SE(RtTARlA "1.INl CIPAL DE EOUCAC40 E

DESCHVOL\IIM~~ro SOCIAL - PA ew fazer uso da Atl de Registro de Precos
n•
9'i/2822 l'esult:mte do Pn:ig!o Eletl"Ónico ni> 05/2822 <TSMR
(Consórcio

PUblico Jntenn~nicipal de Desenvolvinento Svstentavel do Alto
Paran:>iba)

cidadf' de Patos de ~ln~s/MG, cujo Objeto é o Reg1Sll"O de Pre(os para
evrntual e futu~o fornecii,ento de circuitos m1stos inclostvos,
confol"lle
cletal~a11,mto C(lf1:.tan:e do ~oU.il e dos docu11e,1\o.s que integ",1111, a fin
de su;,rir as nea-~sidades dos .unic-.ipios da regi.lo óc abl'angenc1.,
do

CISPAA, na qu:tl esta Enpresa ~ Vencedora dos itens .ibaixo, tendo
registl'ado Pr~ços na referida At~.

Oeste •odo. requé"rtmos que a r espo..t,, seja forn,al12:tda ., este Ól'gào,
t13'ô

»esa.ls condi,ões e V3lOrd p11ct1,1;,dos na citad,l At.t de Registro de"
""'ecos

dind~. ~~n!ftstat5o refererte l possibilidade de lten~cr a
dttandl
desta Secretar'i:i \,.rn p-rejuizo das conrr.ttacões Ol'iginlis t> d1!
ovtros
adere,tcs,
Sf'gut' qu;,ntidade no oficio ~11 anexo, os 1te111 e c~u,'ln\idades que
solicitaao~ Mesão pal'a fo~neclm~nto:

Atenc ios.)ftcnte

lvana RaMos do Nlsci~tnlo
Secretár ia f'l.lnicip31 d~ fducacão e Oesenvolv1~~nto Social
Decreto n°. 0016/28)1 · GW8

Obs: Fr'dit"l(:IS 41,.1\! nos respooda o •ais r.ip1ao pos:c.hel , ea virtude da
urg~nct, n3 aquisicão.

Bo~ Urde. acusa.Ios recebi l'llento e 38r3derewos o breve retorno

Mt;

ASSESSOA.IA OE GAB1KE1E

(
~"'"" º'~ .. ,

~, - ~L.-J-, i-

!J 3B 1.
'i ·"'---~· f. ..... _

""· ... .,,. _